

Ofício nº. 02/2016

Itupiranga – PA, 06 de Abril de 2016.

Ao Ilustríssimo Senhor

Wanterlor Bandeira Nunes

Chefe de Gabinete
DEC. Nº 854/2015
Parauapebas – Pará

Assunto: Adesão à ata de Registro de Preços

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo com cordialidade, venho informar a Vossa Senhoria que conforme o ofício nº **177/2016 – GAB/**, que solicita **adesão parcial à Ata de Registro de Preços, do Processo Licitatório, Pregão Presencial nº 9/2015-170601**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos e equipamentos para apoio às manifestações culturais do município, firmado entre a empresa **ELSIO MARTINS DOS SANTOS EIRELI- EPP** e o Município de Itupiranga, para fazer uso do referido Pregão, para atender a demanda do Gabinete da prefeitura municipal de Parauapebas, **AUTORIZO a sua adesão parcial conforme relação a seguir:**

	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL GERAL
00001	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - 3 DIAS Marca.: RCF que atenda as necessidades de grandes apresentações em praça pública para público estimado acima de 10 mil pessoas conforme descrição: Pa - publicadress / 01 - mesa de som 44 canais sem expansor com 16 auxiliares digital; / 01 - multicabo de 48 canais com 50 metros + splinter; / 02 - processadores digitais; / 02 - CD player (que execute pen drive); / 01 - notebook; / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18"	6	27.650,000	165.900,00

(podem ser montadas com componentes nacionais); / 24 - caixas de alta frequênciaLineArray de 2 vias, contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema; / 04 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequênciaLineArray com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas; / 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montada com componentes nacionais) - / Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) / 01 - mesa de som com 32 canais sem expensor e 16 auxiliares digitais; / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18" e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 1,5" com guia de ondas; / 16 - monitores 2x12" + driver de no mínimo 1,5"; / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15" + driver de no mínimo 1,5"; / 02 - caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18" com divisor passivo para os alto falantes e drive - / sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Microfones e acessórios: 08 - microfones sem fio UHF; / 40 - microfones dinâmicos (com fio) / 20 - microfones tipo condensador; / 02 - kit para microfonação de bateria acústica completa; / 20 - Direct Box ativo e passivo; / 50 - Pedestais tipo girafa para microfone; 16 - Clamps			
--	--	--	--

	(garras) para instrumentos; / 04 - Fones de ouvido para monitoração in ear; / 12 - Fones de ouvido para monitoração; / 03 - Power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 Fones; / 10 - Subsnakes de 10 e 12 vias de 10 e 20 metros; / 20 - Extensões 110v, 60hz de 15 metros; / 40 - Cabos XLR; / 40 - Cabos P10, cabos e conexões completa para o sistema. / Backlines: 02 - Amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; / 02 - Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12", 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800 watts com 1 caixa com 4x10" + 1x15"; / 01 - kit de bateria acústica completo com peles novas e reservas; / 12 - Praticáveis 2,0x1,0m; / 01 - Amplificador para teclado - tipo combo.			
00007	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO GRANDE PORTE - 3 DIAS - Marca: DTS 01 mesa digital com 60 canais; / 12 movinghead 700 spot; 16 beem 300; 16 par led3w; 06 atomic 3000w; 15 elipsoidal c/ Iris; 24 acl 06 - varas c/4 unid; 04 mini brute de 06 lâmpadas; 36 lâmpadas par 64 foco 5; 36 filtro de cor; 61 para lâmpadas par 64; 03 maquinas de fumaça; 02 ventiladores; 02 canhões seguidores; 32 canais de rack aterrados; 32 canais de dimmerdmx; 04 set light 1000w (luz de serviço); 01 grid 12 - frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas; 01 sistema de comunicação intercom; 01 multi cabo de 12 vias.	06	12.700,00	76.200,00
00008	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO GRANDE PORTE - 5 DIAS -			

	Marca.: DTS 01 mesa digital com 60 canais; 2 / 12 movinghead 700 spot; 16 beam 300; 16 par led3w; 06 atomic 3000w; 15 elipsoidal c/ Iris; 24 acl 06 - varas c/4 unid; 04 mini brute de 06 lâmpadas; 36 lâmpadas par 64 foco 5; 36 filtro de cor; 61 para lâmpadas par 64; 03 maquinas de fumaça; 02 ventiladores; 02 canhões seguidores; 32 canais de rack aterrados; 32 canais de dimmerdmx; 04 set light 1000w (luz de serviço); 01 grid 12 - frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas; 01 sistema de comunicação intercom; 01 multi cabo de 12 vias.	2	15.350,000	30.700,000
00012	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) - Marca.: PRO-LIFE (alta definição) 8X6m Alta Resolução P10 02 sistema com arkaos; 01 sistema ledsinctvone.	10	6.950,000	69.500,00
00013	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (MÉDIA DEFINIÇÃO) - Marca.: PRO-LIFE (média definição) 5x3m Média Resolução P16; 02 sistema com arkaos; 01 sistema ledsinctvone.	10	5.890,000	58.900,00
00014	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO GEO SPACE - 1 DIA - Marca.: FILING 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00			

	(quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 Kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 Kgf/. Revestimento da estrutura de túnel em lonas MP 1400F24 nas opções de translúcida, branca e preta, banca e branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo. Estrutura fixada ao piso por meio de sapata em aço especial do tipo aço carbono liga 6013, fixados com parafusos de 5/8" ou estaca longa. Toda a estrutura é contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de X, e estaiados ao solo por ponteiros longas do tipo estaca asa, cabos de aço e esticadores.	4	23.870,000	95.480,00
			VALOR TOTAL	496.680,00

Ante ao exposto, segue em anexo ofício da referida empresa informando que possui interesse em atender a demanda.

Sem mais para o momento, subscrevo-me reiterando votos de estima e apreço.

Atenciosamente,




BENJAMIN TASCA
PREFEITO MUNICIPAL

